ТУЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ ЩЕКИНСКИЙ РАЙОН

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЛАЗАРЕВСКОЕ

ЩЁКИНСКОГО РАЙОНА

(второго созыва)

РЕШЕНИЕ

от 23.01.2013г.
№ 1-1
О внесении изменений в решение Собрания депутатов МО Лазаревское от 27.12.2011г. № 18-3 «Об утверждении Положения "О муниципальном земельном контроле за использованием земель на территории муниципального образования Лазаревское Щекинского района"»
Рассмотрев протест прокуратуры города Щекино от 18.12.2012 № 7-01-2012 на решение от 27.12.2011г. № 18-3, руководствуясь Уставом муниципального образования Лазаревское Щекинского района Собрание депутатов муниципального образования Лазаревское Щекинского района решило:

1. Внести в решение Собрания депутатов МО Лазаревское от 27.12.2011г. № 18-3 «Об утверждении Положения "О муниципальном земельном контроле за использованием земель на территории муниципального образования Лазаревское Щекинского района"» следующие изменения:

- п. 23 ст. 5 Положения дополнить вторым, третьим и четвертым абзацами  следующего содержания:

«В отношении одного субъекта малого предпринимательства общий срок проведения плановых выездных проверок не может превышать пятьдесят часов для малого предприятия и пятнадцать часов для микропредприятия в год.

В исключительных случаях, связанных с необходимостью проведения сложных и (или) длительных исследований, испытаний, специальных экспертиз и расследований на основании мотивированных предложений должностных лиц органа государственного контроля (надзора), органа муниципального контроля, проводящих выездную плановую проверку, срок проведения выездной плановой проверки может быть продлен главой муниципального образования Лазаревское, но не более чем на двадцать рабочих дней, в отношении малых предприятий, микропредприятий не более чем на пятнадцать часов.

Срок проведения каждой из предусмотренных настоящим положением проверок в отношении юридического лица, которое осуществляет свою деятельность на территориях нескольких субъектов Российской Федерации, устанавливается отдельно по каждому филиалу, представительству, обособленному структурному подразделению юридического лица, при этом общий срок проведения проверки не может превышать шестьдесят рабочих дней.»
2. Решение опубликовать в газете "Щекинский муниципальный вестник" и разместить на официальном сайте МО Лазаревское.

3. Решение вступает в силу со дня его опубликования.

Глава муниципального
образования Лазаревское                                                                В.В.Воробьев